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Ärende  SPECIALUNDERSTÖD FÖR UTVECKLANDE AV 

UTBILDNINGEN FÖR VUXNA INVANDRARE ÅR 2011 
 

Ansökan om understöd för utvecklande av integrationsutbildningen, läs- 
och skrivundervisningen samt den grundläggande utbildningen och 
gymnasieutbildningen för vuxna invandrare  

Bakgrund 

Författningsgrund 
Lagen om grundläggande utbildning 21.8.1998/628 
Gymnasielagen 21.8.1998/629 
Statsunderstödslagen 27.7.2001/688 
Integrationslagen 493/1999 
 

Understödets syfte 
 
Att genom att skapa nya verksamhetsmodeller, material och arbetssätt 
främja mångsidigare integrationsutbildning och läs- och skrivutbildning 
för vuxna invandrare samt mångsidigare undervisningsarrangemang för 
invandrare i gymnasieutbildningen och den grundläggande utbildningen 
för vuxna. Alla utvecklingsprojekt ska förbättra de studerandes kunskaper 
i undervisningsspråket, personliga studiemöjligheter och allmänna 
arbetslivsfärdigheter. Ett annat syfte med understödet är att förbättra 
samarbetet och nätverksbildningen mellan lärare och läroanstalter.   
 

 
Anslag för statsunderstöd 
 

Av anslaget i statens budget för år 2011 utlyser Utbildningsstyrelsen 
specialunderstöd för försöks- och utvecklingsprojekt inom 
vuxenutbildningen för invandrare åren 2011-2012. För ändamålet har 
reserverats 225 000 euro.  
 
I understöd beviljas högst 80 % av totalkostnaderna för projektet och 
sökandens egen betalningsandel är således minst 20 %.  
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Behörighet att söka 
 

Understödet kan endast beviljas utbildningsanordnare och huvudmän för 
läroanstalter samt andra registrerade samfund.  Den som tecknar under 
ansökan ska ha namnteckningsrätt. 

 
Understödet kan inte användas till att finansiera organisationens normala 
verksamhet. 
 

 
Nödvändiga förutsättningar  
för att få statsunderstöd 
 

 
1. Ansökan har inkommit inom utsatt tid 
2. Sökanden är behörig att söka  
3. Sökanden har redovisat för användningen av tidigare beviljat 

understöd  
4. Syftet med understödet är förenligt med målen för understödets 

användning  
5. Den understödda verksamheten genomförs inom understödets 

användningstid  
 

 
Allmänna mål 
 

Effektmål  
 
Syftet med specialunderstöden är att göra integrationsprocessen för vuxna 
invandrare snabbare och lättare och att förbättra deras språkkunskaper 
och sysselsättningsmöjligheter och att på detta sätt förhindra utslagning.  
 
Kvalitativa mål 
 
Med specialunderstöden vill man påverka kvaliteten i och effekterna av 
utbildningen för vuxna invandrare så, att projekt som nätverkar eller som 
har för avsikt att nätverka och som har en plan för spridningen och 
etableringen av goda förfaranden prioriteras. 
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Mål, tyngdpunkter, urvalsgrunder och ansökningstid för ansökningsgruppen 
 

Mål Att genom att skapa nya verksamhetsmodeller, 
material och arbetssätt främja mångsidigare 
integrationsutbildning och läs- och skrivutbildning för 
vuxna invandrare samt mångsidigare 
undervisningsarrangemang för invandrare inom 
gymnasieutbildningen och den grundläggande 
utbildningen för vuxna. Ett annat syfte med 
understödet är att förbättra samarbetet och 
nätverksbildningen mellan lärare och läroanstalter.   

 
Tyngdpunkter Understöd beviljas för projekt som ansluter sig till 

följande tyngdpunkter: 
 

1. Genomförande av målen för utvecklingsplanen 
Delaktig i Finland, bland andra utveckling av 
innehållet i integrationsutbildningen för 
invandrare, utveckling av utbildningen för 
personer som riskerar utslagning och utveckling 
av utbildningen för unga som passerat 
läropliktsåldern 

2. Nätverkande på riksnivå och lokalt samarbete 
med kommunen, läroanstalter och de viktigaste 
aktörerna inom den tredje sektorn 

3. Utvecklande av studiemetoder och 
studiematerial i anslutning till invandrares 
språkinlärning, samhällskunskap och 
kulturkännedom  

Urvalsgrunder 1. Projekt som garanterar att resultaten beskrivs och 
sprids  

2. Innovativa och nationellt betydande 
fortsättningsprojekt 

3. Särskilt innovativa nya projekt 
 

Ansökningstid 7.3–21.4.2011. 
 

 
 
Ansökningshandlingar 
 

Ansökan görs på en ansökningsblankett. Ansökan ska göras i 
utbildningsanordnarens namn och undertecknaren ska ha rätt att 
underteckna på utbildningsanordnarens vägnar. Detta meddelande och 
ansökningsblanketten kan fås från Utbildningsstyrelsens webbplats på 
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adressen www.utbildningsstyrelsen.fi (→ Finansiering → Statsunderstöd 
→ Allmänbildande utbildning → Ansökan om statsunderstöd). 

 
Ansökningstid 
 

Ansökningarna ska ha inkommit till Utbildningsstyrelsens registratur 
senaste den sista ansökningsdagen kl. 16.15. Försenade ansökningar 
behandlas inte. Utbildningsstyrelsen strävar efter att fatta beslut om 
beviljandet av understöden senast 31.5.2011.  

 
Användningstid 
 

Understödet beviljas av anslaget för år 2011.  Användningstiden börjar 
1.6.2011 och slutar 31.12.2012.  

 

Annat 

Ansökan ska göras på den elektroniska ansökningsblanketten. Om man 
ansöker om understöd för flera projekt, ska en separat ansökan göras för 
vart och ett av projekten.  
 

För språkutbildning, kurser och evenemang som anordnas av enskilda 
organisationer beviljas inte understöd år 2011.  
 
Om det är fråga om ett fortsättningsprojekt, ska det mervärde som det nya 
projektet ger underbyggas i ansökan. Sökandena ska i sin ansökan anmäla 
sina övriga pågående projekt som ansluter sig till utvecklande av 
vuxenutbildningen för invandrare. 

 
Ytterligare information 
 

Ytterligare information ges av undervisningsrådet Katarina Rejman, tfn 
040 348 7003, katarina.rejman@oph.fi, undervisningsrådet Leena Nissilä, 
tfn 040 348 7705, leena.nissila@oph.fi och undervisningsrådet Liisa 
Jääskeläinen, tfn 040 348 7261, liisa.jaaskelainen@oph.fi.    

 
 

 
Direktör    Jorma Kauppinen 

 
 

 
Undervisningsrådet  Leena Nissilä  
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